Vir certe ex omni antiquitate & ingenio & doctrina summus, & in hac populari facultate phi-

philosophandi, facile princeps, Cicero, scholarum communi opinione deceptus, alium Mathematicorum, alium Philosophorum morem esse, scribere non dubitavit. Geometras ex concessis atque probatis perpetuo ordine concludere solere, ut paucissimis verbis quæstio ad exitum perveniat. Philosophos contra sic agere, ut quamcumque rem in manus sumant, in eam quæ conveniant, congerant omnia, et si aliis locis disputata. Propriis enim argumentis & admonitionibus tractandam rem quamque, magnam præsertim. Vera sane methodus concionalis, ad intelligentiam communem accommodata: Doctorum multitudinis, de communibus ac pervagatis rebus persuadere; non Philosophorum, inventores informare, & certa omnibusque ætatibus profutura, tradere cupientium.

Inter recentiores autem, ne ipse quidem *Baco Verulamius*, Vir longe omnium ingeniosissimus; superiori seculo, magnificis de Philosophia instauranda consiliis clarus, vetus hoc (a) *idolum theatri* notavit, notatumque labefactare instituit. Non dum didicerat illa ætas, Philosophiæ robur & vitam societate cum Geometria contineri. Itaque hic insignis Scientiarum consiliarius, Geometriæ

(a) *BACO* in Operibus de *Augmentis Scient. & Novi Organi*, præjudicia *idola* ingeniose vocat, quæ distribuit, in *idola*, *specus*, *tribus*, *fori*, atque *theatri*. *Idola theatri* appellans *præjudicia a pravis Philosophandi rationibus, & perversis probandi moribus, menti humanæ inducta*.

methodo Philosophiam esse fulciendam, si unquam erigere se debeat, non est suspicatus; neque vidi infinitum Matheseos usum in exploranda natura, eumque satis pro dignitate commendavit. Quæ ejus ratio si apud posteros valuisset, frustra præclaris *Novi Organi* consiliis mos esset gestus.

Quanquam vero ætati nostræ paulo propior Cartesius, sua Philosophiæ principia propter constantiam & geometricum nexus eruditis commendare studuisset, in antiqua tamen populari scribendi ratione permanxit; donec hortatu rogatuque Mersenni, Existentiam Dei geometrico more probare fuit aggressus. Fortunam res habuit exordiorum; cedit minus bene, judicio intelligentium: causa erat, ignoratio doctrinæ notionum distinctarum; & procax fastidio Scholæ proscriptio syllogismorum; maximam partem, ut nunc constat, criterii continentium, sine quibus nihil constitui, nihil recte demonstrari potest. Fuit tamen hoc primum tentamen alicujus nominis, eoque hanc magnam & perennem laudem consecutus est Cartesius, quod de ordine primus evidentiaque Geometriæ, in Philosophiam transferenda, fuerit locutus, & alios ad magnam hanc rem perficiendam suo conatu excitaverit. Hujus enim exemplo & auctoritate commotus, Ben. *Spinoza*, non ita multo post idem tentavit; infoste, vitio definitiōnum: idem deinde alii aliter, dispari successu. Omnium diu conatus elusit confusio notionum, & imprudens syllogismorum rejectio; quo, insigni flagitio admisso, nunquam poterat copulatio rationum sequi & quasi consentiens ad stabilitatem Scientiæ veritatum coagmentatio.